DO AUXÍLIO FINANCEIRO

7.1. O auxílio financeiro será concedido conforme disponibilidade orçamentária do DINT/DIGAE/IFRN e

contemplará unicamente o estudante classificado em primeiro lugar.

O valor total do auxílio financeiro por estudante será de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), distribuídos da

seguinte forma:

a) R$ 15.000,00 destinados à subsistência no país estrangeiro (alimentação, alojamento e outras despesas de rotina);

b) R$ 8.000,00 destinados à compra de passagens aéreas de ida e volta;

c) R$ 2.000,00 a título de auxílio-deslocamento para despesas pré-embarque, tais como seguro, emissão de